关于开展2025-2026学年第二学期学风建设月系列活动的通知
为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精神，落实立德树人根本任务，积极响应《南京中医药大学 2025 年学风建设专项工作方案》，进一步加强我院学风建设，引导广大学生树立正确学习观念、养成良好学习习惯，展现新时代大学生的良好精神风貌，推动学院本科教育教学高质量发展，学院决定开展“杏林修身·知行合一”学风建设月活动。现将相关事项通知如下：
一、杏林筑基：强化组织建设，以制度涵养学风。
1.学情分析：各班级围绕学风建设主题，班会引导学生结合自身实际，就如何将学校的学风建设要求具体转化为日常的学习习惯和行为规范进行深入讨论，形成具有班级特色的行动公约。该主题班会要求2025级、2024级必须在班级组织，其余年级鼓励组织。班会后，请班级将班会照片及文字总结（300字内）材料放在文件夹内，于2025年11月16日前以压缩包形式发送至邮箱1643378050@qq.com。
二、杏林问道：深化专业教育，以实践锤炼学风。
2.打造学院学业特色宣讲团：启桐宣讲团。围绕大学生涯关键需求设计主题，主讲人均为品学兼优的高年级同学，通过“沉浸式分享+互动答疑”的形式，破解低年级学生“学业目标模糊”“规划方向不明”等问题，帮助其掌握平衡学习与工作、备战考研的科学方法，实现从“被动适应”到“主动规划”的转变。开设“橘泉雅论”等系列讲座活动，邀请专家教授走进学生，与学生开展“微课堂”、沙龙等活动。落实《南京中医药大学本科生导师制实施办法（修订）》《南京中医药大学学生学业指导工作实施办法（修订）》文件内容，推动本科生早期接触科研训练。
3.经典等级考试助力行动：学院将结合中医经典等级考试大纲要求，制作系列推送，进行经验分享，帮助同学们顺利通过。
三、杏林传薪：凝聚榜样力量，以传承激扬学风。
4.学业提升计划：围绕学院“银龄学风监督员”，走近名师名医，邀请校内外专家以及优秀校友开展线上线下学术沙龙，讲好名医故事，加强学生思想教育，增强专业认同感让同学们与老师充分交流，由学院老师或校外专家结合职业生涯探索、行业发展前沿、科学研究技巧等方面为同学们答疑解惑。
[bookmark: _GoBack]四、活动要求
各班级结合班级情况开展主题班会和特色学风建设活动，积极参与院级活动，鼓励有先进班级将特色学风建设活动投稿至学院秀米邮箱ztykxmt@163.com，截止时间为11月16日，学院将择优进行推送。

针灸推拿学院·养生康复学院学生工作办公室
2025年10月16日